
Управление образования
Администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

II Р И К А 3
от м . ю , z c / f у №  т

г. Павлово

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (в 

действующей .редакции), приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 22.10.2018 №2357 «Об 

утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Нижегородской области в 2018-2019 учебном году», в рамках 

реализации подпрограммы «Развитие воспитания и творческого потенциала 

детей и молодежи» муниципальной программы «Развитие образования 

Павловского муниципального района» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в соответствии с установленными 

сроками:

Предмет Сроки проведения 
муниципального этапа 

олимпиады

Место проведения 
муниципального эташ 

олимпиады
г

Английский язык 12 ноября 2018 года МБОУ СШ № 9 г. Павлов»э

ЗАО «Павловская типография». 2018г. Заказ 731, тир. 2000.



Экономика 13 ноября 2018 года МБОУ СШ № 10 г. Павлово
Экология 14 ноября 2018 года МБОУ СШ № 16 г. Павлово
Математика 15 ноября 2018 года МБОУ СШ № 1 г. Павлово
Литература 16 ноября 2018 года МБОУ СШ № 11 г. Павлово
Б и о л о г и я 20 н о я б р я  2 0 1 8  г о д а М Б О У  С Ш  № 1 г. П а в л о в о
Физика 21 ноября 2018 года МБОУ СШ № 9 г. Павлово
Право 22 ноября 2018 года МБОУ СШ № 3 г. Павлово
Русский язык 23 ноября 2018 года МБОУ СШ № 11 г. 11авлово
Физическая культура 26 ноября 2018 года МБОУ СШ №1 г. Павлово, 

МБУ ДО ДЮСШ г. Павлово
Химия 27 ноября 2018 года МБОУ СШ № 3 г. Павлово
Обществознание 28 ноября 2018 года МБОУ СШ № 7 г. Павлово
Технология 30 ноября 2018 года МБОУ СШ № 6 г. Павлово
Основы безопасности 
жизнедеятельности

03 декабря 2018 года МБОУ СШ № 7 г. Павлово

Астрономия 07 декабря 2018 года МБОУ СШ № 9 г. Павлово
География 10 декабря 2018 года МБОУ СШ № 5 г. Павлово
Информатика 11 декабря 2018 года МБОУ СШ № 9 г. Павлово
История 12 декабря 2018 года МБОУ СШ № 7 г. Павлово
Мировая 13 декабря 2018 года МБОУ СШ № 1 1 г. Павлово
художественная
культура____________ 1 __________________ ___________________________ ;

2. Создать оргкомитет олимпиады в составе:

-Е.Н.Бубнова- заведующий ИДК;

-Е.В.Ежова- методист ИДК;

-  М.Я.Сколкова -  методист ИДК;

-- И.Н.Нефедова -  методист ИДК;

-  С.А.Долотова -  методист ИДК;

-  М.В.Казанина -  методист ИДК;

-  О.В.Семенова -  методист ИДК.

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение №1).

4. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады не более 30% от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету.

5. Руководителям образовательных учреждений:



создать условия для организации и проведения муниципального этапа 

Олимпиады;

назначить педагогических работников школы организаторами для 

проведения муниципального этапа Олимпиады;

организовать участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады;

-  направить учителей для работы в составе жюри муниципального этапа 

олимпиады;

~ направить педагогических работников для сопровождения участников 
олимпиады.

6. Ответственность за подготовку муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на работников информационно

диагностического кабинета управления образования Павловского района:

-  Е.В.Ежову -  биология, экология, физика, технология, экономика, 

химия, география;

-  Н.Н.Нефедову -  история, обществознание, право, английский язык;

-  С.А.Долотову -  математика;

-  М. Я.Сколкову -  русский язык, литература, МХК;

-  О.В.Семенову -  физическая культура, ОБЖ;

-  М.В.Казанину -  информатика.

7. М.Ю.Бородину, директору МБОУ СШ №1 г. Павлово, обеспечить 

целевое использование выделенных средств согласно сметы.

8. Координацию деятельности по вопросам проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на ведущего 

специалиста Т.И Еремину.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

началаттт,т'" [Г гт

Г.А.Тюрина



Приложение №1 

к приказу управления образования

Состав жюри муниципального этапа олимпиады

Математики
1. Краюшкина Ольга Николаевна (МБОУ СШ № 7 г. Павлово) -  председатель
2. Малкин М.И., доцент кафедры дифференциальных уравнений, математического и 

численного анализа Института информационных технологий, математики и механики 
ИНГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-математических наук -  сопредседатель 
(по согласованию)

3. Капитанова Ольга Валерьевна (МБОУ СШ № 1 г. Павлово)
4. Климова Светлана Николаевна(МБОУ СШ № 3 г. Павлово)
5. Матросова Марина Викторовна (МБОУ СШ № 5 г. Павлово)
6. Колоколова Ирина Александровна (МБОУ СШ № 6 г. Павлово)
7. Лукьянова Марина Николаевна (МБОУ СШ № 7 г. Павлово)
8. Усцова Вера Леонидовна (МБОУ СШ № 9 г. Павлово)
9. Дерябина Марина Николаевна (МБОУ СП I № 9 г. Павлово)
10. Галина Анна Петровна (МБОУ СШ № 10 г. Павлово)
1 1. Костылева Любовь Николаевна (МБОУ СШ № 10 г. Павлово)
12. Лухмаева Надежда Алексеевна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово)
13. Захарова Татьяна Николаевна (МБОУ СШ № 16 г. Павлово)
14. Батурина Жанна Николаевна (МБОУ СШ № 16 г. Павлово)
15. Курникова Фаина Михайловна (МБОУ СШ с. Таремское)
16. Ягодина Ирина Борисовна (МБОУ Ясенецкая СШ)
17. Дмитриева Елена Викторовна (МБОУ ОШ д. Лаптево)
18. Долотова Светлана Александровна (ИДК).

Русский язык

1. Кумохина Наталья Юрьевна (МБОУ СШ № 10 г. Павлово) -  председатель.
2. Грехнева Лариса Всеволодовна, доцент кафедры преподавания русского языка в других 

языковых сферах ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат филологических наук- сопредседатель 
(но согласованию).

3. Левченко Надежда Николаевна (МБОУ СШ № 1 г. Павлово).
4. Дубровская Елена Викентьевна (МБОУ СШ № 3 г. Павлово).
5. Романова Мария Павловна (МБОУ СШ № 5 г. Павлово).
6. Корчагина Ольга Леонидовна (МБОУ СШ №6 г. Павлово).
7. Краснова Надежда Александровна (МБОУ СШ № 7 г. Павлово).
8. Щепкина Ольга Владимировна (МБОУ СШ № 9 с УИОГ1 г. Павлово).
9. Никитина Юлия Васильевна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово).
10. Гурьева Марина Евгеньевна (МБОУ СШ № 16 г. Павлово).
11. Охтомова Любовь Викторовна (МБОУ СШ № 1 г. Ворсма).
12. Сакова Наталья Юрьевна (МБОУ СШ № 2 г. Ворсма).
13. Сколкова Марина Яковлевна (ИДК).

Литература

1. Кумохина Наталья Юрьевна (МБОУ СШ № 10 г. Павлово) -  председатель.
2. Юхнова Ирина Сергеевна, профессор кафедры русской литературы HHI V 

им.Н.И.Лобачевского, доктор филологических наук- сопредседатель (по согласованию).



3. Шеварова Елена Евгеньевна (МБОУ Cl 11 № 2 г. Ворсма).
4. Гусева Лидия Валентиновна (МБОУ СШ № 3 г. Павлово).
5. Рыбакина Марина Михайловна (МБОУ СШ №6 г. Павлово).
6. Воротилова Эльвира Евгеньевна (МБОУ СШ № 7 г. Павлово).
7. Рябинина Наталья Владимировна (МБОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово).
8. Шиянова Наталья Николаевна (МБОУ СШ №16 г. Павлово).
9. Калиничева Елена Ивановна (МБОУ СШ с. Таремское).
10. Телегина Наталья Ивановна (МБОУ СШ №>. 1 г. Ворсма).
11. Калугина Мария Владимировна (МБОУ ЯсенецкаяСШ).
12. Новосадова Надежда Васильевна (МБОУ СШ №2 р.п.'Гумботино).
13. Сколкова Марина Яковлевна (ИДК).

Экономика
1. Вайзбург Надежда Ивановна (МБОУ СШ №10 г. Павлово) -  председатель.
2. Логинова Татьяна Павловна -  доцент кафедры экономической теории и методологии 

ИЭП ИНГУ им. Н.И. Лобачевского, кандидат экономических наук- сопредседатель (по 
согласованию)

3. Филиппова Татьяна Ивановна (МБОУ СШ№1 г. Ворсма).
4. Ракова Людмила Анатольевна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово).
5. Логинова Ольга Рафаиловна (МБОУ СШ №16 г. Павлово).
6. Ежова Елена Владимировна. (ИДК).

Технология

1. Аржанова Наталья Леонидовна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово). - председатель
2. Чайкина Жанна Владимировна, доцент кафедры технологий сервиса и технологического 

образования НГПУ им.К.Минина, кандидат педагогических паук - сопредседатель
3. Голубева Ольга Владиславовна, доцент кафедры технологий сервиса и технологического 

образования НГПУ им.К.Минина, кандидат педагогических наук - сопредседатель
4. Мокеров Дмитрий Сергеевич, начальник комплекса учебно-производственных 

мастерских факультета управления и социально-технических сервисов НГПУ 
им.К.Минина - сопредседатель

5. Шевченко Софья Михайловна, доцент кафедры технологий сервиса и технологического 
образования НГПУ им.К.Минина, кандидат технических наук - сопредседатель

6. Кормакова Ольга Леонидовна (МБОУ СШ № 16 г. Павлово).
7. Аверин Илья Владимирович (МБОУ СШ № 10 г. Павлово).
8. Караваева Вера Владимировна (МБОУ СШ № 3 г. Павлово)
9. Кукин Николай Васильевич (МБОУ СШ №6 г. Павлово).
10. Шарухин Николай Иванович (МБОУ СШ №9 г. Павлово)
11. Ежова Елена Владимировна (ИДК)

Информатика

1. Гуляева Татьяна Викторовна (МБОУ С LIT № 9 г. Павлово) председатель 
2 Борисов Н.А., доцент кафедры Программной инженерии Института ИТММ ННГУ им. 

Н.И. Лобачевского, кандидат технических наук -  сопредседатель (по согласованию)
3. Болдырева Ольга Александровна (МБОУ СШ № 7г. Павлово)
4. Гайгалов Дмитрий Евгеньевич (МБОУ СШ № 2 г. Ворсма)
5. Харшинов Виктор Григорьевич (МБОУ СШ № К) г. Павлово).
6. Казанина Марина Владимировна (ИДК).



История

1. Мусатова Светлана Борисовна (МБОУ СШ № 10 г. Павлово)— председатель
2. Марков К.В,- доцент кафедры истории Древнего мира и классических языков ИМОМИ 

HI П У им.Н.И.Лобачевского, кандидат исторических наук сопредседатель (по 
согласованию)

3. Чашина Наталья Александровна (МБОУ СШ №2 р.п.'Гумботино)
4. Седова Ирина Анатольевна (МБОУ СШ № 1 г.Ворсма)
5. Кокурина Вера Васильевна (МБОУ СШ №7 г.Павлово)
6. Маркина Анна Сергеевна (МБОУ СШ №5 г.Павлово)
7. Лукоянова Ирина Михайловна (МБОУ Ясенецкая СШ)
8. Ногтева Галина Николаевна (МБОУ СШ №1 г.Павлово)
9. Чернышова Елена Юрьевна(МБОУ СШ №9 г.Павлово)
10. Белова Евгения Николаевна(МБОУ СШ №11 г.Павлово
11. Нефедова Наталья Николаевна (ИДК)

Обществозшшие
1. Мусатова Светлана Борисовна (МБОУ СШ № 10 г.Павлово)- председатель
2. Кузнецова С.Н.- заместитель декана юридического факультета, доцент кафедры 

европейского и международного права ИНГУ им. Н.И. Лобачевского, кандидат 
юридических наук -  сопредседатель (по согласованию)

3. Чашина Наталья Александровна (МБОУ СШ № 2 р.п.'Гумботино)
4. Лукоянова Ирина Михайловна (МБОУ Ясенецкая СШ)
5. Кудряшова Ирина Владимировна (МБОУ СШ № 2 г. Ворсма)
6. Кокурина Вера Васильевна (МБОУ СШ №7 г. Павлово)
7. Шарлыкова Марина Александровна (МБОУ СШ №6 г. Павлово)
8. Шишова Марина Николаевна (МБОУ СИЛ №9 г.Павлово)
9. Дмитриева Светлана Владимировна (МБОУ СШ №1 г. Павлово)
10. Софонова Римма Николаевна(МБОУ СШ №10 г. Павлово)
11. Седова Ирина Анатольевна (МБОУ СШ № 1 г. Ворсма)
12. Командина Татьяна Николаевна (МБОУ СШ с.Таремское)
13. Александрова Екатерина Валерьевна (МБОУ СШ №16 г. Павлово)
14. Нефедова Наталья Николаевна (ИДК)

Право

1. Мусатова Светлана Борисовна (МБОУ СШ № 10 г.Павлово)- председатель
2. Сэруа В.С., заместитель декана юридического факультета, доцент кафедры теории 

истории государства и права ИНГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат юридических наук -  
сопредседатель (по согласованию)

3. Орлова ЗухраАйдимировна (МБОУ СШ №9 г.11авлово)
4. Земскова Ирина Александровна (МБОУ СШ №10г.Павлово)
5. Шамкина Надежда Александровна (МБОУ СШ №3 г. Павлово)
6. Одинцова Людмила Юрьевна (МБОУ СШ №16 г.Павлово)
7. Нефедова Наталья Николаевна (ИДК)

Английский язык

1. Рунова Галина Васильевна (МБОУ СОШ №10 г. 1 (авлово) -  председатель
2. Дмитриева М.И.- доцент кафедры английского языка ИГЛУ им.Н.А.Добролюбова, 

кандидат филологических наук -  сопредседатель (по согласованию)
3. Крылова Ирина Владимировна (МБОУ СШ № 1 г. Павлово)
4. Свиридова Елена Ювенальевна (МБОУ СШ №3 г. Павлово)



5. Демитриева Татьяна Витальевна (МБОУ СШ №5 г. Павлово)
6. Урусова Татьяна Аркадьевна (МБОУ СШ №6 г. Павлово)
7. Гонольд Надежда Викторовна (МБОУ СШ №9 г. Павлово)
8. Смяткина Ольга Николаевна (МБОУ СШ №16 г. Павлово)
9. Жаркова Любовь Михайловна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово)
10. Сорокина Наталья Александровна (МБОУ СШ №1 г. Ворсма)
11. Норина Светлана Вячеславовна (МБОУ СШ №2 р.п.'Гумботино)
12. Кутана Людмила Николаевна(МБОУ СШ№1 р.п.Тумботино)
13. Нефедова Наталья Николаевна (ИДК)

География

1. Водянова Надежда Михайловна (МБОУ СШ №5 г.Павлово) -председатель.
2. Пиящова С.Н. -  доцент кафедры географии, географического и геоэкологического 

образования НГТ1У им. К. Минина, кандидат географических паук -  сопредседатель (по 
согласованию).

3. Багдасарова Марина Николаевна (МБОУ ОШ д.Лаптево)
4. Крячкова Елена Вячеславовна (МБОУ ОШ с, Вареж)
5. Шкокова Ольга Николаевна (МБОУ СШ №11 г. Павлово)
6. Яшурина Марина Витальевна (МБОУ СШ №1 г.Павлово)
7. Абросимова Лидия Владимировна ( МБОУ СШ № 6 г. 11авлово)
8. Бочкарева Ксения Сергеевна ( МБОУ СШ № 9 г. I кшлово)
9. Баринова Ольга Николаевна (МБОУ СШ № 2 г. Ворсма)
10. Ежова Елена Владимировна (ИДК)

Химия

1. Калашникова Ирина Владимировна (МБОУ СШ №10 г. Павлово) - председатель.
2. Сибиркин А.А. -  доцент кафедры неорганической химии ИНГУ им. II.И. Лобачевского, 

кандидат химических наук - сопредседатель (по согласованию)
3. Макарова Ольга Николаевна (МБОУ СШ №5 г. Павлово).
4. Ковалева Марина Анатольевна (МБОУ СШ №7 г. Павлово).
5. Рыжова Марина Евгеньевна (МБОУ Ясенецкая СШ).
6. Маслова Лариса Витальевна (МБОУСШ №6 г. Павлово).
7. Пермякова Ольга Евгеньевна (МБОУ СШ № 1 г. Павлово)
8. Борисова Татьяна Александровна (МБОУ СШ № 9 г. Павлово)
9. Ежова Елена Владимировна (ИДК).

Биология

1. Серегина Лариса Валерьевна (МБОУ СШ с Таремское) -  председатель.
2. Дятлова Ксения Дмитриевна - профессорЦентра исследования науки и развития 

аспирантского образования Института аспирантуры и докторантуры ИНГУ им. Н.И. 
Лобачевского, доктор педагогических наук- сопредссдатель(по согласованию)

3. Киселёва Талина Анатольевна (МБОУ СШ №1 г. Павлово).
4. Калмыкова Ольга Александровна (МБОУ СШ №9 г. Павлово).
5. Димитриенко Наталья Геннадьевна (МБОУ СШ №5 г. Павлово).
6. Соснихина Наталья Николаевна ( МБОУ СШ № 6 г. Павлово)
7. Вахонина Татьяна Фёдоровна (МБОУ СШ №: 16 г. Павлово).
8. Балакина Наталья Валентиновна (МБОУСШ№1 р.п.Тумботино).
9. Мишина Евгения Александровна (МБОУ ОШ с. Грудцино)
10. Королева Марина Николаевна (МБОУ СШ № 7 г I кшлово)
11. Янович Любовь Вячеславовна (МБОУ Ясенецкая СШ)
12. Ежова Елена Владимировна (ИДК).

Экология



1. Серегина Лариса Валерьевна (МБОУ СШ с. Таремское) - председатель.
2. Макеев Игорь Серафимович -  доцент кафедры экологии ННГ'У им. Н.И. Лобачевского, 

кандидат биологических наук -  сопредседатель (по согласованию).
3. Калмыкова Ольга Александровна (МБОУ СШ №9 г. Павлово).
4. Соснихина Наталья Николаевна ( МБОУ СШ № 6 г. 1 кшлово)
5. Вахонина Татьяна Фёдоровна (МБОУ СШ № 16 г. 1 кшлово).
6. Балакина Наталья Валентиновна (МБОУ СШ №1 р.п.Тумботино).
7. Кубасова Ольга Алексеевна (МБОУ СШ №2 г.Ворсма).
8. Королева Марина Николаевна (МБОУ СШ № 7 г. Павлово)
9. Ларионова Вероника Борисовна (МБОУ СШ № Зг. Павлово)
10. Ежова Елена Владимировна (ИДК).

Физики

1. Окунева Нина Владимировна (МБОУ СШ №6 г. Павлово)- председатель.
2. Бакунов Михаил Иванович -  заведующий кафедрой общей физики ННТУ им. Н.И. 

Лобачевского, доктор физико-математических наук - сопредседатель (по согласованию).
3. Трескова Марина Владимировна (МБОУ СШ №11 г. Павлово).
4. Беспалова Татьяна Александровна (МБОУ СШ № 10).
5. Чинякова Надежда Николаевна (МБОУ СШ №1г.Ворсма).
6. Вяхирева Лариса Евгеньевна ( МБОУ СШ № 7 г. Павлово)
7. Иванова Татьяна Игнатьевна( МБОУ СШ № 1 г. 1 кшлово)
8. Лукина Марина Сергеевна (МБОУ СШ № 9)
9. Ежова Елена Владимировна (ИДК)

Фит ч веки я пул ь тури

1. Норочкина Наталья Сергеевна (МБОУ СШ №11 г. Павлово) -  председатель.
2. Воробьев Николай Борисович, заведующий кафедрой теоретических основ 
физической культуры НГПУ им.К.Минина, кандидат психологических наук - 
оиредседатель(по согласованию).
3. Луконина Елена Владимировна (МБОУ СШ №3 г. Павлово).
4. Евтеев Сергей Александрович (МБОУ СШ №5 г. Павлово).
5. Мичурин Дмитрий Александрович (МБОУ СШ с. Таремское).
6. Анкудимова Татьяна Борисовна (МБОУ ОШ с. Лаптево).
7. Одинцов Денис Александрович (МБОУ СШ№1 г. Ворсма).
8. Порхунова Наталья Станиславовна (МБОУ СIII №16 г.11авлово).
9. Качалова Мария Алексеевна (МБОУ СШ №6 г. Павлово).
10. Левин Сергей Владимирович (МБОУ СШ №16 г. Павлово).
11. Башмуров Константин Александрович (МБОУ СШ №9 г. Павлово)
12. Милов Андрей Сергеевич (МБОУ СШ №1 р.п.Тумботино)
13. Сбитнев Алексей Игоревич (МБОУ СШ №9 г. Павлово)
14. Тушнов Александр Евгеньевич (МБОУ СШ №7 г. Павлово)
15. Панченкова Любовь Владимировна (МБОУ СШ № 10 г. Павлово)
16. МитенинВиктор Константинович (МБОУ СШ № 3 г. Павлово)
17. Семенова Ольга Валентиновна (ИДК).

ОБЖ

1. Ларцева Валентина Витальевна (МБОУ СШ №7 г. 1 кшлово) -  председатель.
2. Картавых М.А., заведующий кафедрой физиологии и безопасности жизнедеятельности 

человека НГПУ им К.Минина, доктор педагогических наук - сопредседатель (по 
согласованию).

3. Гаврилова Анна Александровна (МБОУ СШ №1 г. Павлово)
4. Казакова Наталья Борисовна (МБОУ СШ №6 г. Павлово)
5. Ильин Алексей Сергеевич (МБОУ СШ №7 г. Павлово)



6. Сбитнев Алексей Игоревич (МБОУ СШ №9 с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Павлво)

7. Никитов Сергей Дмитриевич(МБОУ СШ №10 г. Павлово)
8. Рыжов Михаил Васильевич (МБОУ СШ №16 г. Павлово)
9. Колчина Светлана Георгиевна (МБОУ СШ г. Ворсма №1)
10. Ермолаев Игорь Алексеевич (МБОУ СШ №2 г. Ворсма)
11. Чернов Сергей Николаевич (МБОУ СШ № 1 р.п.Тумботино)
12. Кокурина Наталья Михайловна (МБОУ СШ № 2 р.п.Тумботино)
13. Малышева Галина Сергеевна (МБОУ СШ г. Горбатов)
14. Мичурин Дмитрий Александрович (МБОУ С'Ш с. Таремское)
15. МолчинНиколай Михайлович (МБОУ Ясенецкая СШ)
16. Коскин Геннадий Владимирович (МБОУ ОШ с. Грудцино)
17. Емельянов Михаил Павлович (МБУ ДОД СЮТур)
18. Семенова Ольга Валентиновна (ИДК).

мхк
ГИльева Лариса Михайловна (МБОУ СШ №9 с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Павлово) -  председатель.
2. Кондрашкина Антонина Александровна, заведующий кафедрой культурологии ПНГАСУ, 
кандидат педагогических наук -  сопредседатель (по согласованию).
3. Жеглова Анастасия Павловна (МБОУ СШ №1 г. Павлово).
4. Шитова Ольга Константиновна (МБОУ СШ №10 г. Павлово).
5. Березина Людмила Николаевна (МБОУ СШ №2 г. Ворсма).
6. Ундалова Маргарита Ипполитовна (МБОУ СШ № 2 р.п.Тумботино).
7. Калугина Мария Владимировна (МБОУ Ясенецкая СШ).
8. Гурьева Ирина Федоровна (МБОУ СШ №1 г. Ворсма)
9. Сколкова Марина Яковлевна (ИДК).


